INDICAÇÃO Nº
2101
, DE 2006

                                           INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, o repasse de recursos para a Prefeitura Municipal de Rubiácea, para a implantação de rede coletora de esgoto sanitário, estação de tratamento de resíduos para o bairro Caramuru, bem como para implantação de reservatório de água tratada para distribuição direta ao consumo público.

JUSTIFICATIVA

                                               A presente indicação visa requerer do Governo do Estado o repasse de recursos para a Prefeitura Municipal de Rubiácea para a implantação de rede coletora de esgoto sanitário, estação de tratamento de resíduos para o bairro Caramuru, bem como para implantação de reservatório de água tratada para distribuição direta ao consumo público.

                                               As obras são essenciais para a melhoria da qualidade de vida da população, uma vez que proporcionarão a prevenção de doenças.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 672629 130906 1540